Şiirlerinde Sâbit mahlasını kullanmıştır. Kaynaklarda, Nu-
man Efendi’nin Sâbit mahlasını seçmesinin sebebi olarak İmam-ı
A’zam’ın adının Numan bin Sâbit olmasından kaynaklandığı bildirilmek-
tedir. Şair, bu mahlası aldıktan sonra Numan Sâbit ismiyle anılmaya baş-
lanmıştır.4

Numan Efendi, 1182/1768 yılında vefat etmiştir. Mezarı; kurduğu
kütüphane ile çeşme arasında ve bugün Ulu Cami’nin batısında bulunan
bir aparmanın alt tarafındaki aile kabristanındadır.

Vehbi Cem Aşkun, şairin çocuğu olmadığını söylemektedir.5 Fakat
Numan Sâbit’in kaleme aldığı bir mecmuada yer alan tarih manzumesinden,
şairin Esat ve Emin adında iki çocuğunun olduğunu öğrenmekteyiz.6

Dahi mürşid-i kâmil Şeyh Hasan Hilmi…
Vefât itdi bu gün âh kim …an olsun

Mezar taşı iyice yıprandığından bazı yerleri okunamayan bu ka-

birde yatan Şeyh Hasan Hilmi, Nakşibendî tarikatının önemli isimlerin-
dendir. Mezar taşında Şeyh Hasan Hilmi Efendi’nin vefat tarihi olarak
1296/1878 tarihi yazılıdır.

Şeyh Hasan Hilmi Efendi’nin kabrinin yanındaki mezar ise Marzi-
ye Hanım’a aittir. Marziye Hanım, Numan Efendi Haziresi’ndeki mezar
taşlarının dördüne tarih düşüren şair Hüsnî’nin16 annesidir. Mezar taşı-
nın üstündeki manzumenin ilk ve son beyitleri şöyledir:

Kemâl-ı fazl-ı ikmâl dü-’âlemde budur meşhûr
Oku İhlâs o rûh-ı pâkini eyle hemân ihyâ
Sene 1182 ve 1301
Hamdi
Görüldüğü gibi manzumede Numan Sâbit’in bir kütüphane sahibi

olduğu açıkça belirtilmiştir. Ayrıca Hüsnî, onun kitap yazdığını da söy-
lemektedir. Manzumeden anlaşıldığı kadarıyla 1182/1768 yılında vefat
eden Numan Sâbit’in kabri 1301/1883’te tamir görmüştür. Mezar taşında-
ki (بودور مشهور ە دو علامد -mısrasının noktalı harflerinin sayı (كمال فضل كمالا
sal değerleri toplandığında, Numan Sâbit’in ölüm tarihi yani 1182 tarihi
ortaya çıkmaktadır.

Mezar taşında “sene” ibaresinin hemen altında “Hamdi” ismi yer
almaktadır.

Bilhassa mi’râcı anlatan eserler-
de, eğer yazma minyatürlü ise mi’râcın çeşitli safhalarını gösteren minya-
türlere rastlanır.25

Mi’râciyeler, dinî musikîmizde de ayrı bir ehemmiyeti hâizdir.
Kaynaklara göre elimizde bestesi olan ilk mi’râciye Halvetî-Şabânî şeyhi
Mehmed Nasûhî Efendi (ö. 1130/1717)’ye aittir. Bu eser XVIII. asırda
Nâyî Osman Dede (ö. 1142/1729) tarafından bestelenmiştir.26 Bestelendiği
hakkında bilgiler bulunan bir diğer mi’râciye ise Abdülbâkî Ârif ile Edir-
ne Müftüsü Mehmed Fevzî’ye aittir. Fakat bunlar, zamanında notaya
alınmadığı için günümüze kadar gelememiştir.27